
                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 05 Μαϊου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα από την

αριθμ.  12/ 30-04-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που
εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  πραγματοποιήθηκε  διά  περιφοράς  τακτική

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του
Ν.4555/2018  και  της  παρ.  1  του  άρθρου  10  της  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης  του Κορονοϊού
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5. Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  601/3-9-2019  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   150  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση τροποποίησης  της  υπ΄ αριθμ. 30952/17-10-2019  σύμβασης  για την «παροχή

υπηρεσιών για ασφάλεια τροχαίου υλικού από 20-10-2019 έως 20-10-2020 για το

Δήμο Σερρών»,  προϋπολογισμού  12.811,50€  με ΦΠΑ,   με  αύξηση  του  φυσικού
οικονομικού αντικειμένου, ποσού 60,00 €.

                                                                                                        
    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.10142/15-4-2020
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,            
                                                                       - 1 -

ΑΔΑ: Ψ41ΓΩ10-ΞΚ8



Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την   με αριθμ. Πρωτ. 9267/30-03-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (παρ.1 του άρθρου
203 του Ν.4555/18) της παροχής υπηρεσιών ασφάλεια τροχαίου υλικού , ποσού 60,00€ με

Φ.Π.Α., για την οποία έχει εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 70.6253.001, (ΑΑΥ 386).

2.  Την με αριθ. πρωτ.  30952/17-10-2019 σύμβαση  του Δήμου Σερρών με την εταιρεία ΑΦΟΙ
ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.

3.  Τη   γνωμοδότηση  της  επιτροπής  παραλαβής  (άρθρο  201  του  Ν.  4412/2016)  για  την
τροποποίηση της σύμβασης.

4.  Με  την αριθ.  188/2019  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  καθορισμός των όρων διακήρυ-
ξης και έγκριση μελέτης 17/2019 της Δ/νσης Καθαριότητας ποσού 24.485,00€ που θα βαρύνει
τον ΚΑ 70.6253.001.

5.  Με την αριθ. 214/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το πρακτικό 1 ελέγχου και
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής,  τεχνικών και οικονομικών προσφορών του
συνοπτικού διαγωνισμού, για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Ασφάλιση τροχαίου υλικού
του Δήμου Σερρών».

6.  Με  την  255/2019 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  όπου  έγινε  η  κήρυξη  του  οριστικού
αναδόχου  και  με  το  30706/16-10-2019 έγγραφο  της  υπηρεσίας  μας  έγινε  η  κοινοποίηση
ανάθεσης.

Τις διατάξεις:

1.  Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)   “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το
άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ. 1 «Οι συμβάσεις και οι  συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να
τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες
περιπτώσεις:»  εδ.γ  «όταν  πληρούνται  σωρευτικά  οι  ακόλουθες  προϋποθέσεις:  
αα)  η  ανάγκη  τροποποίησης  προέκυψε  λόγω  περιστάσεων  που  δεν  ήταν  δυνατόν  να
προβλεφθούν από μία επιμελή αναθέσουσα αρχή.

 ββ)  η  τροποποίηση  δεν  μεταβάλλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης.
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή
τηςσυμφωνίας-πλαίσιο.  
Οι  επακόλουθες  τροποποιήσεις  δεν  πρέπει  να  αποσκοπούν στην  αποφυγή  εφαρμογής του
παρόντος Βιβλίου»

2.  Το  γεγονός  πως  η  τροποποίηση  της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1 

3.  Tο άρθρο 65 παρ. 1 και άρθρ. 72 του Ν 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

4.  Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» που σύμφωνα με το
άρθρο 209 παράγραφος 5 “Επιτρέπεται η παροχή υπηρεσιών και η διενέργεια προμηθειών από
τους  Δήμους  και  Κοινότητες,  με  βάση  τις  ρυθμίσεις  του  προεδρικού  διατάγματος  της
παραγράφου 2 του  παρόντος  για  λογαριασμό  ιδρύματος  ή άλλου νομικού προσώπου  που
έχουν συστήσει, μετά από σχετική απόφαση του οικείου διοικητικού συμβουλίου με μεταφορά
και της αντίστοιχης πίστωσης στον προϋπολογισμό των φορέων αυτών.”

5.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.

Λαμβάνοντας επίσης υπόψη:

Την   ανάγκη   τροποποίησης   της   σύμβασης  με  αριθ.  πρωτ.  30952/17-10-2019  &
ΑΔΑΜ:19SYMV005724043, που συνάψαμε με τον οικονομικό φορέα ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ

Α.Ε  με  έδρα  στην  Δράμα, Θ. Αθανασιάδη 31-33 , για την «παροχή υπηρεσιών για ασφάλεια

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ41ΓΩ10-ΞΚ8



τροχαίου υλικού από 20-10-2019 έως 20-10-2020 για το Δήμο Σερρών  »,  προκειμένου να
ασφαλιστεί νέο όχημα τύπου VAN που αγόρασε ο Δήμος Σερρών για τις ανάγκες τις κοινωνικής
κουζίνας.

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι για την ολοκλήρωση της σύμβασης θα πρέπει να γίνει
τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου, ώστε να καλυφθεί η υπερβάλλουσα ανάγκη. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

Για την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης με αριθ. πρωτ. 30952/17-10-2019& ΑΔΑΜ:
19SYNV005724043,  που συνάψαμε με τον  οικονομικό  φορέα  ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε  με
έδρα  στην  Δράμα,  Θ.Αθανασιάδη 31-33,  με  αύξηση του φυσικού ,οικονομικού  αντικειμένου,
ποσού 60,00€ ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 1) του άρθρου 3 του
Ν. 4623/2019, 2) του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Εγκρίνει  την  τροποποίηση  της  υπ΄  αριθμ.  30952/17-10-2019  &  ΑΔΑΜ:
19SYNV005724043 σύμβασης για την «παροχή υπηρεσιών για ασφάλεια τροχαίου υλικού από 20-

10-2019 έως 20-10-2020 για το Δήμο Σερρών», προϋπολογισμού 12.811,50€ με ΦΠΑ, μεταξύ του
οικονομικού  φορέα  με  την  επωνυμία “ΑΦΟΙ  ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ  Α.Ε¨, με  έδρα  στην  Δράμα,  Θ.
Αθανασιάδη 31-33  και του Δήμου  Σερρών.  με αύξηση του φυσικού οικονομικού  αντικειμένου,
ποσού 60,00€,  προκειμένου να  ασφαλιστεί νέο όχημα τύπου VAN που αγόρασε ο Δήμος Σερρών για
τις ανάγκες τις κοινωνικής κουζίνας.

Σύμφωνα με την  παρ.  1  του  άρθρου  184  του Ν.  4635/2019,  η  ως άνω  απόφαση θα
ανακοινωθεί  από  τον  Πρόεδρο   της  Επιτροπής,  στην  πρώτη,  μετά  την  λήψη της  απόφασης
τακτική συνεδρίαση.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                    

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

- 3 -
 

ΑΔΑ: Ψ41ΓΩ10-ΞΚ8



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                    

                                                                                            
   
 

Σέρρες  07  - 05 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.
κ. α. α.

                                                                                

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                    

       

ΑΔΑ: Ψ41ΓΩ10-ΞΚ8


		2020-05-07T12:58:14+0300
	Athens




